
                                

2025年 6月 26日 

株式会社トラストファーマシー 

専務取締役 COO 白水 崇雄 

                                                   T E L ： 0 3 - 5 9 5 8 - 3 1 3 7 

 

 

株式会社健康一家の株式譲受（子会社化）に関するお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社親会社である株式会社トラストホールディングス：東京都豊島区（代表取締役

CEO：田中一成）では、2026 年 6 月 26 日付で調剤薬局事業拡大を目的とし、株式会社健康

一家：福岡県福岡市、代表取締役：正岡 玄光、以下「株式会社健康一家」）発行する全株式

を取得し、同社を 100％子会社といたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

1. 株式取得（子会社化）の目的 

 

当社では、首都圏に特化した調剤薬局を多店舗展開し、新規出店および M&A を通じて事業拡

大を推進しております。薬剤師と管理栄養士が連携するヘルスケア支援型の薬局コンセプトをも

とに、地域に密着したサービス提供を実践しています。 

今回株式を取得した「株式会社健康一家」は、福岡県福岡市を拠点に約 40年にわたり調剤薬局

を展開し、地域住民に信頼される“かかりつけ薬局”としての地位を築いてまいりました。今回の

子会社化により、当社とは異なるエリアでのブランド力向上と、両社の地域密着型薬局モデルの

親和性を活かした企業価値のさらなる向上を目指してまいります。 

 

 

 



 

2. 異動する子会社情報 

 

株式会社健康一家グループ 

商 号 株式会社健康一家 

所在地 福岡県福岡市東区和白東 4丁目 15-17 

設立日 1986年 2月 

資本金 1,000万円 

代表者 正岡 玄光 

事業内容 調剤薬局事業 

株 主 トラストホールディングス 100％ 

＊代表取締役は、現代表の正岡玄光が継続します。  

＊本店所在地は、2025年 6月 26日付で東京都豊島区南池袋 2-29-12へ異動予定です。 

＊役員構成は、同日付で以下の通り変更となります。 

 

3. 新役員体制 

 

株式会社健康一家は、これまで地域医療において多大な貢献をされてこられました。この度

の株式譲受にあたり、これまでの株式会社健康一家の発展にご尽力くださいました下記旧

役員の皆様に深く感謝申し上げます。 

 

役職 変更前 役職 新体制 

代表取締役 正岡 玄光 代表取締役 正岡 玄光 

取締役 正岡 清香 取締役 田中 一成 （新任） 

監査役 正岡 理恵 取締役 白水 崇雄 （新任） 

 

今後とも、新体制の下、社業発展のため一層精励してまいる所存でございます。 

何卒、変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                       

 

 

敬具 


